
Wizyta uczniów czwartej klasy służby policyjnej  
w Areszcie Śledczym w Starogardzie Gdańskim 

 

W dniu 19 kwietnia 2023 r. uczniowie czwartej klasy służby policyjnej 

Liceum Ogólnokształcącego z Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Kościerzynie 
mieli możliwość zapoznania się z służbą pracowników Aresztu Śledczego w 
Starogardzie Gdańskim przy ul. Kościuszki 30 A. Celem programu była 

edukacja młodzieży i zwiększenie świadomości prawnej wchodzących w dorosłe 

życie. Uczniowie byli pod wrażeniem i mieli również świetną szansę na powtórkę 
z prawa przed maturą. Jednocześnie uczniowie złożyli serdeczne podziękowania 

dla rzecznika prasowego Pani kpt. Kamili Turzyńskiej oraz funkcjonariuszom, 

którzy cały czas opiekowali się naszą młodzieżą w sposób bardzo profesjonalny, 

ich wykład cieszył się wielkim zainteresowaniem „To była lekcja życia”. W ocenie 

uczniów przeprowadzenie takiego sposobu przekazu bezpośredniego to najlepsza 

lekcja i forma profilaktyki.  

Podczas wykładu Pani rzecznik poruszyła problematyka procesu szkolenia 

psów specjalnych, uregulowania dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa 

funkcjonariuszy Służby Więziennej podczas wykonywania zadań służbowych; 

różnice w zakresie odbywania kary pozbawienia wolności w zakładzie karnym 

typu zamkniętego oraz półotwartego to tylko nieliczne zagadnienia, które 

przedstawiono podczas wizyty plenerowej maturzystów klasy o profilu 

mundurowym (policyjnym).  

W dniu 1 lutego br. funkcjonariusze starogardzkiego Aresztu Śledczego wzięli 
udział w spotkaniu z uczniami uczęszczającymi do Zespołu Szkól Powiatowych 

nr 1 w Kościerzynie o profili policyjnym. Wówczas przedstawiono prezentację 
multimedialną na temat formacji. Wizyta studyjna w dniu 19 kwietnia br. była 

świetną okazją do poszerzenia wiedzy na temat Służby Więziennej jako ważnej 

formacji w strukturach państwa, której celem jest głównie zapewnienie 

bezpieczeństwa publicznego. 





 



ARTYKUŁ OPRACOWANY PRZEZ AŚ 

Zobaczyć więzienie „na własne oczy” 

Funkcjonariusze Aresztu Śledczego ze Starogardu Gdańskiego- kpt. Kamila 

Turzyńska, plut. Bartłomiej Ehlert oraz chor. sztab. Michał Oller pokazali uczniom 

i ich opiekunom, co kryje się za wysokimi, więziennymi murami. Uczestnicy 

wizyty studyjnej zobaczyli oddział mieszkalny zakładu karnego typu półotwartego 

i zamkniętego ze szczególnym uwzględnieniem różnic w zakresie stosowanych 

zabezpieczeń techniczno - ochronnych oraz warunków odbywania kary 

pozbawienia wolności przez osadzonych. Ponadto uczniowie mieli możliwość 

wejścia na plac spacerowy, zajrzenia do kaplicy pw. św Rafała Kalinowskiego, czy 

świetlicy, gdzie osadzeni uczestniczą w zajęciach kulturalno - oświatowych. 

Najwięcej pytań ze strony młodzieży padło podczas pobytu w celi 

zabezpieczającej, czyli najbardziej restrykcyjnego środka przymusu 

bezpośredniego wobec osób pozbawionych wolności. Uczniowie mogli też 

zobaczyć pojazd konwojowo-operacyjny Służby Więziennej. 

Sprawdzili swoją sprawność fizyczną 

Niewątpliwie wejście po stromych i wąskich schodach prowadzących na 

wieżyczkę ochronną, gdzie jeszcze do niedawna codzienną służbę z bronią palną 

pełnili tam funkcjonariusze działu ochrony, wymagało od uczniów zwinności i 

angażowania. Temu zadaniu podołali wszyscy licealiści. 

Nemo – ulubieniec załogi oraz gości Aresztu Śledczego w Starogardzie 

Gdańskim 

Maturzyści wzięli udział w pokazie umiejętności psa specjalnego - dzięki jego 

przewodnikowi plut. Bartłomiejowi Ehlert mogli zobaczyć w jaki sposób Nemo 

pomaga podczas dokonywania kontroli korespondencji, czy paczek adresowanych 

do osób pozbawionych wolności. Najwięcej zachwytów wzbudził jednak chyba 

moment, kiedy spragniony czułości piesek ”przytulał się” do swojego 

przewodnika. 

Rekrutacja do zakładów karnych/ aresztów śledczych 

Podczas spotkania z młodzieżą poruszono kwestię naboru do szeregów Służby 

Więziennej, w tym wymagania stawiane kandydatom chcącym służyć w formacji 

oraz mocne strony Aresztu Śledczego w Starogardzie Gdańskim jako pracodawcy. 

Podczas spotkania uczniowie otrzymali ulotki dotyczące prowadzonego naboru. 



 

Pierwsze deklaracje 

Młodzież maturalna jest obecnie u progu wyboru ścieżki zawodowej - niektórzy z 

uczestników spotkania otwarcie deklarowali, iż widzą siebie za kilka miesięcy w 

mundurze funkcjonariusza Służby Więziennej. Niewątpliwie realizacja tego 

rodzaju wizyt plenerowych sprawia, iż decyzja o wstąpieniu do formacji jest 

przemyślana i odpowiedzialna.  

 

 
 


